
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Jedeme na
DUKLUFináLe

poháru

28. kolo           2012/2013
22. 5. 2013 od 18,00 hod.

IX. ročník 14  2012/2013

FK Mladá Boleslav FK Baumit Jablonec

ZDE MŮŽE BÝT VAŠE LOGO



–   TECHNOLOGIE NIKESKIN ZAJIŠŤUJE VYNIKAJÍCÍ KONTAKT S MÍČEM A PODPORU 
S LEHKÝM JEDNOLITÝM DESIGNEM

–  TECHNOLOGIE KONTROLY ZA VŠECH PODMÍNEK (ALL CONDITIONS CONTROL, ACC) 
TI POMŮŽE OVLÁDNOUT MÍČ V KAŽDÉM POČASÍ

–  KOMBINOVANÉ ŠPUNTY PRO OPTIMÁLNÍ PŘILNAVOST A RYCHLÉ ZMĚNY SMĚRU



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 6 0 36 0
27 Miroslav Miller 1980 21 0 197 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 23 4 187 16
3 František Ševinský 1979 7 0 185 10
4 Adrian Rolko 1978 1 0 179 11
5 Tomáš Janíček 1982 10 0 170 5
6 Radek Šírl 1981 12 0 99 4
8 Jan Bořil 1981 26 0 51 0

20 Jan Kysela 1985 18 0 162 14
25 Michal Smejkal 1986 1 0 114 6
29 Radek Dosoudil 1983 16 0 69 0

Záložníci
7 David Brunclík 1985 11 1 78 4

10 Roman Sloboda 1987 8 0 8 0
11 Ondřej Kúdela 1987 21 1 142 10
14 David Jarolím 1979 9 0 9 0
15 Jan Štohanzl 1985 23 3 163 15
17 Jasmin Ščuk 1990 19 3 42 5
21 Ondřej Zahustel 1991 2 0 25 6
23 Lukáš Opiela 1986 8 0 127 4

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 25 3 156 25

16 Martin Nešpor 1990 24 6 78 14
18 Lukáš Magera 1983 18 6 141 30
19 Jan Chramosta 1990 7 0 95 28
22 Jakub Synek 1990 3 0 8 0
24 Matej Sivrič 1990 20 4 48 10
26 Václav Ondřejka 1988 12 0 87 12

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Michal Špit 1975 13 0 278 0
29 Roman Valeš 1990 16 0 26 0

Obránci
6 Marek Kysela 1992 13 0 13 0
7 Filip Novák 1990 26 3 47 3

13 Pavel Eliáš 1986 21 1 149 8
23 Vít Beneš 1988 26 2 123 6
25 Jakub Štochl 1987 12 1 104 2
27 Vojtěch Kubista 1993 1 0 1 0

Záložníci
2 Radim Jurča 1993 1 0 1 0
3 Anes Haurdič 1990 3 0 62 5
8 Daniel Rossi Silva 1981 24 0 143 8

10 Tomáš Jablonský 1987 20 0 134 1
11 Jan Kopic 1990 26 3 55 8
12 Karel Piták 1980 23 2 236 53
15 Luboš Loučka 1982 27 2 235 13
19 Lukáš Zoubele 1985 22 3 118 7
22 Tomáš Čížek 1978 22 7 136 17
28 Ondřej Vaněk 1990 25 2 56 4

Útočníci
16 Jan Pázler 1991 21 3 48 9
21 Michal Hubník 1983 21 2 180 39
26 Lukáš Třešňák 1988 20 0 60 5

Realizační tým: hlavní trenér Roman Skuhravý, asistent trenéra Pavel Drsek, trenér brankařů Jan 
Stejskal, lékař Libor Hanuš, lékař Radek Fejgl, fyzioterapeut Zdeněk Nevosad, kustod  Aleš Češek, 
vedoucí mužstva Petr Majer.

FK Baumit Jablonec



4

Jablonci 
se v druhé ligové polovině nedaří 
po polovině Gambrinus ligy byli Jablonečtí třetí s odstupem jednoho bodu na Spartu a dvou 
bodů na Plzeň. Po odchodu Lafaty do Sparty a Kovaříka do Plzně jim odvetná polovina ligy už 
tak dobře nevychází, neboť v ní jsou pátým nejhorším mužstvem, hůře druhou polovinu ligy  
absolvují jen Slovácko, Hradec Králové, Brno a České Budějovice. Výsledkový propad odnesl 
trenér Kotal i s asistentem Šmardou a po květnovém debaklu na pražské Slavii oba v Jablonci 
skončili.
V tabulce sestavené pouze z venkovních utkání je Jablonec čtvrtý nejúspěšnější. Vyhrál v Brně 
4:1, v Teplicích 4:0, v Uherském Hradišti nad Slováckem 1:0, v Jihlavě 1:0, v Olomouci 1:0, 
remizoval v Hradci Králové 2:2, v Plzni 1:1, na Spartě 2:2, v Příbrami 3:3, prohrál v Liberci 0:1, 
na Dukle 1:5, v Českých Budějovicích 1:2 a na Slavii 1:5. I přes pokažené poslední tři venkovní 
zápasy má na soupeřových hřištích tak dobrou souhrnnou bilanci, že lepší jsou pouze Olomouc, 
Sparta a Plzeň.
V bilanci domácích výsledků je Boleslav v prvoligové konkurenci šestá s osmi výhrami, jednou 
remízou a čtyřmi porážkami.

Vzájemná ligová bilance 
Boleslavi s Jabloncem
podzim  2004  Mladá Boleslav – Jablonec  1:0 
jaro  2005   Jablonec – Mladá Boleslav  2:0 
podzim  2005  Mladá Boleslav – Jablonec  2:1 
jaro  2006 Jablonec – Mladá Boleslav 1:1 
podzim  2006  Jablonec – Mladá Boleslav  0:2 
jaro  2007  Mladá Boleslav – Jablonec  2:0 
podzim  2007  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
jaro  2008  Mladá Boleslav – Jablonec  1:1 
podzim  2008  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
jaro  2009 Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2009  Jablonec – Mladá Boleslav  1:0 
jaro  2010    Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2010  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1  
jaro  2011    Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2011  Jablonec – Mladá Boleslav  0:0
jaro  2012    Mladá Boleslav – Jablonec  3:0 
podzim  2012  Jablonec – Mladá Boleslav  2:3 

4

Nejlepší střelci 
vzájemných duelů 
hrají jinde
V utkáních o body v Gambrinus lize se Boleslav  
s Jabloncem dosud střetla sedmnáctkrát. Z toho šestkrát 
vyhrála, pětkrát prohrála a šestkrát se hrálo nerozhodně 
při celkovém poměru gólů 21:17 v boleslavský prospěch. 
Z boleslavských hráčů se v lize nejčastěji do jablonecké 
branky trefoval Jakub Řezníček, který dal tři góly. Dvakrát 
se prosadili Rajnoch, Palát, Holub a Chramosta. Naopak 
do boleslavské branky se v jabloneckém dresu trefil tři-
krát David Lafata, po dvou gólech dali Piták a Michálek. 
Většina výše jmenovaných střelců už je na soupiskách 
jiných týmů, než dnešních soupeřů. Na boleslavské je 
pouze Jan Chramosta a na jablonecké jen Karel Piták.



5

pět dlouhých týdnů 
čekáme na ligové 
vítězství
Boleslavští fotbalisté se už čtyři mistrovské zápasy 
v Gambrinus lize neradovali z výhry. Tu si naposledy 
užili v pondělí 15. dubna v domácím utkání s Baníkem 
Ostrava (2:0), čili před více než pěti týdny. Od vítěz-
ství nad Ostravou postupně remizovali v Olomouci 2:2, 
prohráli doma s Libercem 2:3, remizovali v Brně 1:1  
a prohráli na Spartě 0:4. V tomto ročníku 2012/13 je to 
nejdelší čekání na ligové vítězství. V podzimní sezóně 
jim sice hrozila výrazně delší černá série, ale tehdy dvě 
trojice nevyhraných zápasů (v ligových kolech 5.,6.,7. 
a 9.,10.,11.) rozetnula domácí výhra nad Hradcem 
Králové 1:0 v osmém kole.  

radek Dosoudil 
je po operaci
Když už se zdálo, že se boleslavský kádr uzdravuje  
a zbavuje prokletí těžkých zranění s následnými dlou-
hodobými absencemi, dostavila se nová vlna neštěstí.  
V odvetě pohárového semifinále mužstvo přišlo o Radka 
Dosoudila a Lukáše Mageru, a to pro zbytek letošního 
kalendářního roku. A z finále poháru předčasně odstoupil 
Martin Nešpor s poraněným postranním kolením vazem. 
Magerovi nevydržel křížový vaz v pravém koleni  
a Dosoudilovi zlomil pravou holeň sparťanský útočník 
Kweuke. Přidali se do party k Janíčkovi, jenž je také po 
náročné operaci kolena. 

přehled střelců ligových gólů
Střelci ligových gólů FK Mladá Boleslav: 
6 – Martin Nešpor a Lukáš Magera, 4 – Petr Johana a Matej Sivrič, 3 – Jasmin Ščuk, Jan 
Štohanzl, Jakub Mareš, 1 – David Brunclík, Ondřej Kúdela. 
Střelci ligových gólů FK Baumit Jablonec: 
7 – Tomáš Čížek, 3 – Lukáš Zoubele, Ondřej Vaněk, Filip Novák, Jan Kopic, 2 – Michal 
Hubník, Karel Piták, Vít Beneš, Luboš Loučka, 1 – Jan Pázler, Jakub Štochl, Pavel Eliáš. 
V jabloneckém dresu nastřílel v podzimní sezóně 
třináct gólů David Lafata, který je nyní ve Spartě,  
a jeden gól dal také Jan Kovařík, jenž přestoupil do 
Plzně. 
Nejlepší střelci Gambrinus ligy 2012/13: 
20 – David Lafata (Sparta Praha), 14 – Michal Ordoš 
(Sigma Olomouc), 11 – Aidin Mahmutovič (Teplice), 
10 – Václav Kadlec  (Sparta Praha), Stanislav Tecl 
(Viktoria Plzeň) a Marek Bakoš (Viktoria Plzeň).
ligových střetnutí. V nejvíce účinkovali Renáto Kelič 
(22) a Jiří Fleišman 21.

5



restaurace Gól Je tu pro KažDého

6

restaurace Gól sídlící v areálu mladoboleslavského Městského stadionu 
je otevřená každý den vždy od 11 do 22 hodin. 
Nabízí občerstvení všeho druhu pro dospělé, mládež i děti, pro fotbalisty 
i milovníky jiných sportů, jakými jsou například atletika či inline bruslení, 
pro které jsou v areálu Městského stadionu podmínky,  ale také pro ro-
diče s dětmi, jež si jen tak vyrazili na procházku. 
V době příznivých dnů od jara přes léto až do pozdního podzimu lze vy-
užít venkovního posezení. Uvnitř restaurace je připravená velkoplošná 
projekce pro sledování sportovních akcí a utkání, zvláště fotbalových. 
Personál je připravený reagovat i na objednávku speciální jídel, pokud 
bude provedená s patřičným časovým předstihem.
Provozovatelem restaurace je Filip Chumlen, které zastihnete na telefon-
ním čísle 775 633 812 s případnými dotazy a objednávkami. 

hledáme partNera utKáNÍ 
Gambrinus ligy

NABíZíME ExKLuZiVNí prEZENTAci
Umístění pArTNErA na titulní straně Zpravodaje: PARTNEREM dnešního utkání je společnost…
 
Inzerát či PR článek pArTNErA ve Zpravodaji – celá strana o velikosti A4! 
náklad 1500 Ks na každé utkání.

pr článek pArTNErA před zápasem na hlavní stranu www.fkmb.cz
 
Slovní uvedení pArTNErA na stadionu moderátorem před zápasem a o poločasové přestávce

Obrazová i zvuková prezentace pArTNErA při utkání na velkoplošné LED obrazovce

Možnost uspořádání poločasové soutěže – pArTNEr poločasové soutěže

podrobné informace na tel. č.  603 557 791

GrIloVáNÍ každé ÚterÝ a ČtVrteK od 
17,30 hodin počínaje 2. květnem 2013



7

30
.ko

lo 
| 1

.ko
lo

Ml. Boleslav - Teplice 0:1

Sparta - Dukla 1:1

Liberec - Příbram 4:0

Brno - Slovácko 1:0

Ostrava - Jablonec 0:2

Olomouc - Budějovice 0:1

Hradec - Plzeň 0:3

Jihlava - Slavia 3:3

GAMBRINUS LIGA 2012/2013

16
.ko

lo 
| 2

.ko
lo

Jablonec  - Hradec 3:2 2:2

Plzeň  - Jihlava 1:0 1:1

Slovácko  - Olomouc 1:1 0:2

Slavia - Ostrava 0:2 2:2

Dukla  - Liberec 3:0 2:3

Teplice  - Brno 2:0 1:1

Budějovice  - Ml. Boleslav 0:1 2:3

Příbram  - Sparta 0:0 1:1 17
.ko

lo 
| 3

.ko
lo

Teplice - Dukla 1:1 0:4

Ml. Boleslav - Příbram 1:0 1:1

Sparta - Slovácko 4:0 4:1

Liberec - Jablonec 1:0 0:1

Ostrava - Budějovice 0:0 2:1

Brno - Plzeň 1:3 3:2

Olomouc  - Slavia 2:1 1:1

Jihlava  - Hradec 0:0 1:1 18
.ko

lo 
| 4

.ko
lo 

Příbram  - Teplice 3:1 0:0

Slovácko - Dukla 0:0 2:2

Hradec  - Olomouc 0:2 1:1

Plzeň - Ostrava 1:1 3:1

Jihlava - Liberec 0:0 1:1

Jablonec - Brno 2:0 4:1

Slavia  - Ml. Boleslav 1:1 0:1

Budějovice - Sparta 0:2 1:3

19
.ko

lo 
| 5

.ko
lo

Dukla - Příbram 1:0 1:1

Teplice - Slovácko 0:4 1:2

Sparta - Jablonec 2:2 2:1

Liberec - Budějovice 3:1 2:0

Ml. Boleslav - Plzeň 0:2 0:2

Brno - Slavia 0:1 0:5

Ostrava - Hradec 3:0 1:1

Olomouc - Jihlava 3:0 1:1 20
.ko

lo 
| 6

.ko
lo 

Jablonec - Teplice 0:0 4:0

Plzeň - Dukla 4:0 4:1

Slovácko - Příbram  0:1 1:0

Olomouc - Ostrava 1:0 2:1

Slavia - Liberec 3:1 0:0

Budějovice - Brno 1:1 1:3

Jihlava - Ml. Boleslav 1:0 3:1

Hradec - Sparta 1:2 0:1 21
.ko

lo 
| 7

.ko
lo

Ml. Boleslav - Slovácko  2:0 1:3

Příbram - Jablonec 3:3 2:2

Dukla - Budějovice 4:0 1:1

Sparta - Plzeň 1:0 0:1

Teplice - Slavia 1:1 0:2

Brno - Hradec 1:3 0:2

Jihlava - Ostrava 1:0 2:3

Liberec - Olomouc 1:0 0:3 22
.ko

lo 
| 8

.ko
lo

Plzeň - Teplice 2:1 1:1

Slavia - Dukla  0:0 0:0

Budějovice - Příbram 0:1 1:1

Jablonec - Slovácko 4:1 1:0

Ostrava - Liberec 0:1 2:2

Jihlava - Brno 2:0 1:5

Hradec - Ml. Boleslav 2:2 0:1

Olomouc - Sparta 0:3 2:1

23
.ko

lo 
| 9

.ko
lo

Dukla - Jablonec 5:1 2:2

Teplice - Budějovice  4:0 2:3

Slovácko - Plzeň   0:2 1:1

Sparta - Slavia  3:1 0:1

Liberec - Hradec 1:0 2:2

Příbram - Jihlava  2:2 1:2

Brno - Olomouc  2:0 1:1

Ml. Boleslav - Ostrava 2:0 2:2 24
.ko

lo 
| 1

0.
ko

lo

Jihlava - Teplice 1:1 1:3

Hradec - Dukla 0:3 0:1

Plzeň - Příbram 2:0 0:1

Slavia - Slovácko 1:0 0:3

Budějovice - Jablonec 2:1 1:2

Liberec - Brno 2:0 1:2

Olomouc - Ml. Boleslav 2:2 1:0

Ostrava - Sparta 0:1 0:2 25
.ko

lo 
| 1

1.
ko

lo

Slovácko - Budějovice  2:0 0:0

Jablonec - Plzeň 1:3 1:1

Příbram - Slavia 2:0 1:2

Teplice - Hradec  0:2 0:2

Sparta - Jihlava 2:2 1:1

Dukla - Olomouc 0:0 1:2

Brno - Ostrava 2:1 1:1

Ml. Boleslav - Liberec 2:3 0:2 26
.ko

lo 
| 1

2.
ko

lo 

Olomouc - Teplice 0:2 1:1

Jihlava - Dukla 1:1 2:2

Ostrava - Příbram 2:0 1:2

Hradec - Slovácko 2:3 1:1

Slavia - Jablonec 5:1 0:0

Plzeň - Budějovice  3:2 1:0

Brno - Ml. Boleslav 1:1 0:1

Liberec - Sparta 2:0 1:2

27
.ko

lo 
| 1

3.
ko

lo 

Plzeň - Slavia 0:1 1:0

Budějovice - Hradec 1:0 1:0

Jablonec - Jihlava 1:1 1:0

Příbram - Olomouc 0:2 1:6

Teplice - Ostrava  3:2 2:3

Slovácko - Liberec  0:3 2:3

Dukla - Brno  3:2 3:1

Sparta - Ml. Boleslav 4:0 1:1 28
.ko

lo 
| 1

4.
ko

lo

Liberec - Teplice 0:3

Ostrava - Dukla 0:2

Hradec - Příbram 0:0

Jihlava - Slovácko 0:3

Ml. Boleslav - Jablonec 3:2

Slavia - Budějovice 1:2

Olomouc - Plzeň 0:3

Brno - Sparta 0:2 29
.ko

lo 
| 1

5.
ko

lo

Slavia - Hradec 2:3

Budějovice - Jihlava 0:1

Jablonec - Olomouc 1:0

Slovácko - Ostrava 1:2

Plzeň - Liberec 2:1

Příbram - Brno 0:1

Dukla - Ml. Boleslav 0:3

Teplice - Sparta 0:1

GAMBRINUS LIGA PO 27. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 27 18 5 4 49:19 59

2. AC Sparta Praha 27 17 6 4 47:20 57

3. FC Slovan Liberec 27 14 5 8 40:31 47

4. SK Sigma Olomouc 27 12 8 7 36:26 44

5. Dukla Praha 27 10 12 5 44:31 42

6. FK Baumit Jablonec 27 11 9 7 45:39 42

7. FK Mladá Boleslav 27 10 7 10 32:36 37

8. SK Slavia Praha 27 9 9 9 34:30 36

9. FC Vysočina Jihlava 27 6 14 7 31:38 32

10. 1. FC Slovácko 27 8 6 13 31:39 30

11. FK Teplice 27 7 8 12 31:41 29

12. Zbrojovka Brno 27 8 5 14 30:46 29

13. FC Baník Ostrava 27 7 7 13 32:39 28

14. 1. FK Příbram 27 6 9 12 24:38 27

15. FC Hradec Králové 27 5 9 13 27:38 24

16. SK Dynamo České Budějovice 27 6 5 16 22:44 23



8

FANDA BOLEK

Do Chomutova na finále českého po-
háru, letos poháru České pošty, z Mladé 
Boleslavi vyrazilo deset autobusů s pří-
znivci a jeden autobus škůdců FK Mladá 
Boleslav. Všem opravdovým fanouškům 
ze zmíněných deseti autobusů patří po-
děkování za fandění. Ale polobláznům  
z toho jednoho vzkazují šéfové FK Mladá 
Boleslav a s nimi i všichni, kdo jsou oprav-
dovými fanoušky mladoboleslavského 
fotbalu: Neděkujeme a jděte od našeho 
klubu co nejdál. 
Navštívil jsem velké množství fotbalových 
utkání v tuzemsku a pár za českými hra-
nicemi. V některých šlo opravdu o hodně, 
v jiných o málo. Ovšem i v takových, ve 
kterých se nehrálo o body či o postup, usi-
lovali aktéři všemi silami o vítězství, neboť 
touha být lepší než soupeř, je přirozenou 
součástí každého sportu, fotbal nevyjímaje. 
A k její podpoře jsou vhodné povzbuzující 
hlasy z hlediště. Hráči na hrací ploše velmi 
pozitivně vnímají, když jejich úsilí přemoci 
soupeře s nimi sdílejí lidé na tribunách. 
Souznění duší je motivující v každé lidské 
činnosti. 
Známou pravdou přeci je, že čím více při-
jde diváků, tím má fotbal lepší atmosféru.
Návštěvnost fotbalových klání je samo-
zřejmě podmíněna kvalitou hry, ale ne-
méně důležitým faktorem je bezpečnost  
a kultivovanost prostředí. Když mají do 
areálu sportovních stadionů přístup neur-
valci a násilníci, je těžké přilákat slušné lidi.
Nikdy mě nenapadlo vzít si na fotbal obu-
šek nebo dělobuch. Chápu, když se kvůli 
klubové přízni někdo vystrojí čepicí, šálou, 
trikem v příslušných barvách, ale uniká mi 
smysl, proč se vybavit předměty váleč-
nického charakteru. A už vůbec nechápu, 
proč na fotbal chodí lidi, kteří se o fotbal 
vůbec nezajímají. To přeci nejsou fandové 
Boleslavi ani fotbalu. Naopak chápu, že 
kvůli nim nechodí spousta jiných lidí na 
fotbal, což je škoda pro nás všechny, co 
máme fotbal rádi. 

Váš Fanda Bolek

GAMBRINUS TĚ ZVE NA PIVO
PO ZÁPASE JEDNO NA NÁS, TAKŽE DRUHÉ PIVO GAMBRINUS MÁŠ ZDARMA!

 

na pivo Gambrinus do jedné z uvedených hospod
a výměnou za tento kupon dostaneš druhé pivo Gambrinus ZDARMA.

RESTAURACE U HYMRŮ, KLAUDIÁNOVA 99, MLADÁ BOLESLAV
RESTAURACE START, U STADIONU 1232, MLADÁ BOLESLAV
SPORT BAR X, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
SPORTBAR RÁJ, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
KULEČNÍK BAR, NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 1053, MLADÁ BOLESLAV 

�

Akce platí pouze pro osoby starší 18 let. Kupón je možné uplatnit nejpozději týden po skončení domácího
zápasu v počtu 1 ks na osobu. Vaše připomínky nám můžete zaslat na adresu akce@pilsner.sabmiller.com.

Zastav se po skončení zápasu 28. kola Gambrinus ligy 2012/2013 

FK MLADÁ BOLESLAV - FK JABLONEC

FK Dukla Praha - FK Mladá Boleslav
neděle 26. května, 
start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 140 Kč, 
členové fan klubu 110 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Praha – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 16.00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 24. května 12,00 hodin
telefon: 603 557 797
e-mail: jiri.koros@fkmb.cz
heslo Dukla

JEDEME NA 
DUKLU !!!



pohároVou troFeJ prohrálI                      
V šesté peNaltoVé sérII 

Finále poháru České pošty 2012/13 se hrálo na hřišti druholigového 
Chomutova a mělo dva rozdílné poločasy - první patřil Boleslavi, druhý 
Jablonci. O vítězi rozhodl penaltový rozstřel, v němž byli přesnější Jablonečtí.

FK Baumit Jablonec – DK Mladá Boleslav 2:2 (1:2), penalty 5:4
Sestava FK Baumit Jablonec: Špit – Kubista (46. Kopic), Rossi, Beneš, 
Novák – Loučka, Eliáš - Jablonský (46. Piták), Vaněk, Čížek (78. Zoubele) - 
Hubník.
Sestava FK Mladá Boleslav: Miller – Kúdela, Johana, Ševinský, Bořil 
– Jarolím, Ščuk – Zahustel (72. Kysela), Chramosta, Mareš (85. Synek) – 
Nešpor (13. Ondřejka).
Góly: 20. Hubník, 85. Kopic – 30. Zahustel, 45. Chramosta
ŽK: Eliáš, Hubník, Kopic, Loučka – Ščuk, Kúdela, Ševinský, Johana
rozhodčí: Příhoda  - Jiřík, Pospíšil
Diváků: 3000

Skóre dramatické bitvy o druhou nejcennější fotbalovou trofej otevřel ve  
20. minutě jablonecký Hubník, který prokličkoval do boleslavského vápna  
a trefil se k pravé tyči. Ve 30. minutě si Chramosta u koncové čáry zpracoval 
autové vhazování a přesně přihrál před branku Zahustelovi, jenž vyrovnal. 
Od té chvíle měla Boleslav více ze hry, což potvrdil v závěrečné minutě polo-
času vedoucím gólem Chramosta po pátém boleslavském rohu rozehraném 
Jarolímem.
V druhém poločase Jablonec nasadil všechny síly do ofenzívy a dlouhé mi-
nuty držel Boleslav v obranném postavení. Ta přišla o těsné vedení pět minut 
před koncem, kdy Kopic z necelých dvaceti metrů prostřelil Millera. V normál-
ním hracím čase utkání skončilo nerozhodně 2:2, tudíž došlo na penaltový 
rozstřel. Los rozhodl, že první na ráně byli Boleslavští.
1. serie: Ondřejkovu ránu Špit chytil, Pitákovu střelu Miller také kryl. 2. série: 
Jarolím i Loučka proměnili. 3. série: Ščuk i Novák proměnili. 4. série: Bořil  
i Rossi proměnili. 5. série: Chramosta i Vaněk proměnili. 6. série: Johana na-
střelil břevno, Kopic proměnil. 

9

prohlášení vedení FKMB
Vedení mladoboleslavského klubu děkuje všem fandům za pro-
jevenou přízeň a neúnavné povzbuzování při finále poháru České 
pošty. Zároveň se však distancuje od skupiny výtržníků a chuligánů, 
kteří svým chováním narušovali průběh finálového utkání a kazili 
dobré jméno FK Mladá Boleslav.

stručně o pohárové historii
Mladá Boleslav se do finále českého poháru probojovala potřetí 
ve své fotbalové historii (1977/78, 2010/11 a 2012/13). Vyhrála  
a na trofej si její hráči sáhli pouze jednou v roce 2011. Před tím  
v roce 1978 neuspěli proti Ostravě a letos proti Jablonci. Ten získal 
český pohár podruhé v historii. Poprvé se radoval před patnácti lety, 
podruhé letos. Do finále se probojoval pětkrát (1997/98, 2002/03, 
2006/07, 2009/10 a 2012/13).

trenéři po pohárovém finále 
sportovní ředitel a trenér FK Mladá Boleslav Ladislav Minář: „Je to 
strašně velké zklamání, že jsme trofej nezískali. Měli jsme velmi 
dobrou první půli, ve druhé nám docházely síly. Prohrávající 
soupeř hrál na hranici rizika a my ztráceli střed pole. Penalty 
byly tradičně loterií.“

Trenér FK Baumit Jablonec Roman Skuhravý: „Vyhráli jsme pohár 
za jeden poločas, v prvním jsme se nechali zatlačit, ale ve dru-
hém už byli jasně lepším mužstvem. Na penalty jsem se nedí-
val, ani nevím, kdo ji kam kopnul.“



10

prohra na Spartě 
Výše prohry v duelu AC Sparta Praha – FK 
Mladá Boleslav 4:0 má rekordní podobu ne-
jen v tomto soutěžním ročníku, ale v celém 
dosavadním devítiletém působení boleslav-
ského týmu v Gambrinus lize. Zrodila se ve 
třetím střetu se Spartou v rozpětí dvanácti 
dnů. První duel v pohárovém semifinále 
neměl vítěze, druhý v semifinálové odvetě 
Boleslav těsně vyhrála a třetí o ligové body 
prohrála. Brankáře Millera, který nejméně 
dalším čtyřem gólům zabránil, překonal tři-
krát nejlepší ligový kanonýr Lafata  (45., 73. 
a 88. min.) a jednou se to povedlo Jarošíkovi 
(62. min.). Boleslav nastoupila bez potres-
taného Johany a zraněných Dosoudila, 
Jarolíma, Magery, Mareše, Kysely, Janíčka, 
Brunclíka, Rolka a aby nebylo zdravotních 
potíží málo, tak v průběhu utkání odstoupili 
Chramosta s pohmožděnou podkolenní šla-
chou a Ševinský s poraněným stehenním 
svalem. „Nebyli jsme proti Spartě v takové 
síle, jak jsme si přáli. Po třetím obdrženém 
gólu bylo po utkání. Závěr a konečný výsle-
dek je pro nás nepěkný,“ řekl boleslavský 
trenér Ladislav Minář. 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Spartě: 
Miller – Bořil, Ševinský (76. Smejkal), Kúdela, 
Šírl – Opiela, Ščuk – Ondřejka (67. Sloboda), 
Chramosta (53. Štohanzl), Sivrič – Nešpor.

Z Brna přiveZli jeden Bod
V utkání 26. ligového kola FC Zbrojovka 
Brno – FK Mladá Boleslav 1:1 doháněli 
Boleslavští ztrátu způsobenou neregulér-
ním gólem. První poločas se odehrál bez 
vzruchu a gólů. „Obě mužstva předvá-
děla velmi podprůměrný a slabý fotbal,“ 
řekl boleslavský kouč Ladislav Minář. 
Druhý začal ve 46. minutě brněnským 
útokem podle pravé postranní čáry, kde 
Dosoudila obehrál Švancara, když si míč 
přistrčil rukou, což rozhodčí přehlédli.  
Z následné přihrávky před boleslavskou 
branku Frejlach skóroval. V 79. minutě 
Magerův centr zastavil v brněnském 
vápně Buchta rukou a rozhodčí Příhoda 
nařídil penaltu. Magera z ní vyrovnal.  
V závěru utkání z výhodné pozice netrefil 
brněnskou branku Štohanzl. „Po inkaso-
vaném gólu se kvalita naší hry zlepšila  
a podařilo se nám vyrovnat, i když naším 
cílem bylo v Brně urvat tři body,“ povzde-
chl si Minář. 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Brnu: 
Miller – Kúdela, Ševinský, Dosoudil, Bořil 
– Opiela, Ščuk – Ondřejka (69. Magera), 
Sloboda (46. Chramosta), Mareš  
(52. Štohnazl) – Nešpor.



11

utkání 28. kola FK Mladá Boleslav U19 – AC Sparta Praha U19  2:0 
mimořádné úrovně zaslouženě vyhráli Boleslavští. Rozhodující moment 
nastal dvě minuty před přestávkou. Kateřiňák drze pronikl do velkého 
sparťanského čtverce, kde ustál tvrdý atak obránce a z úhlu prostřelil 
brankáře. V 62. minutě sparťanského gólmana zaskočil střelou z dvaceti 
metrů Lacek a pojistil tak boleslavskou výhru. „Úžasné utkání, které 
bylo nadprůměrné a naše vítězství zasloužené,“ nešetřil chválou mlado-
boleslavský trenér Jiří Saňák spokojený s hrou i výsledkem.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Spartě: Hankič – Geissler, 
Hůlka, Vraštil, Křapka (86. Živnůstka) – Kateřiňák (86. Kozma), Hodač – 
Kocourek (90. Tvrzník), Eliáš, Lacek (72. Houžvička) – Pajer.

V duelu 29. kola SFC Opava U19 – FK Mladá Boleslav U19  1:0 prohráli 
Boleslavští nečekaně na hřišti týmu z konce tabulky jediným gólem in-
kasovaným ze standardní situace už v 10. minutě. Bohužel v dalším prů-
běhu nedokázali odpovědět, přestože šancí měli hodně. Nejblíže gólům 
byli Hodač, Lacek a Kocourek, ale neprosadili se. „Dokázali jsme sice 
navázat na kvalitní herní výkon z utkání proti Spartě, ale propadli jsme 
v pokutovém území soupeře a tím pádem málo ohrožovali soupeřovu 
branku,“ znělo věcné hodnocení zklamaného boleslavského trenéra 
Jiřího Saňáka.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Opavě: Hankic - Geissler, Hůlka, 
Vraštil, Křapka – Kateřiňák (39. Kozma), Hodač – Kocourek (72. Tvrzník), 
Eliáš, Lacek (53. Houžvička) – Pajer.

Také v zápase 30. kola FK Mladá Boleslav U19 – FC Zbrojovka Brno U19  
0:0 vyšli boleslavští dorostenci naprázdno a přišli tak o další důležité 
body v boji o čelo tabulky. Boleslavské šance nedali v první půli Hodač, 
Pajer a po přestávce opět Hodač a také Houžvička, Vraštil a Kozma. Na 
druhé straně měl dost práce s brněnskými střelami boleslavský brankář 
Hankič. „Proti houževnatému a nebezpečnému soupeři, který se pre-
zentoval mužským silovým pojetí, nám scházela kvalita v řešení herních 
situací,“ shrnul dojem z remízy mladoboleslavský kouč Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Brnu: Hankič – Geissler, Vraštil  
(90. Živnůstka), Hůlka, Křapka – Eliáš, Kateřiňák (85. Tvrzník) – Kocourek, 
Hodač (77. Fidrich), Lacek (46. Houžvička) – Pajer (58. Kozma). 
  
Ve střetnutí 31. kola 1. FC Slovácko U19 – FK Mladá Boleslav U19  2:4 
byli boleslavští dorostenci od prvních minut aktivní a konečně i stře-
lecky úspěšní. První gól však padl ve 38. minutě do jejich sítě a záslu-
hou Ťoka vyhrálo Slovácko poločas. Brzy po přestávce Boleslavští skóre 
otočili. Ve 49. minutě úspěšně hlavičkoval Hůlka. V 55. minutě se pro-
sadil Živnůstka. V 65. minutě povedenou boleslavskou kombinaci završil 
po Vraštilově finální přihrávce Kozma. V 81. minutě Eliáš nahrál Lackovi 

DorosteNecKá lIGa 2012/2013

1. SK Slavia Praha 31 19 8 4 69:32 65
2. SK Sigma Olomouc 31 20 4 7 74:45 64
3. FK Mladá Boleslav 31 19 7 5 60:31 64
4. FK Teplice  31 19 3 9 66:45 60
5. AC Sparta Praha  31 17 7 7 64:39 58
6. FC Hradec Králové  31 15 4 12 64:55 49
7. FC Baník Ostrava 30 14 5 11 52:43 47
8. FC Zbrojovka Brno 31 14 4 13 53:50 46
9. FC Viktoria Plzeň 31 10 8 13 52:55 38
10. 1. FC Slovácko 31 10 7 14 54:50 37
11. Bohemians 1905 30 11 4 15 47:53 37
12. FC Zlín 31 9 10 12 41:66 37
13. FK Pardubice  31 9 9 13 30:36 36
14. SK České Budějovice 31 10 5 16 45:62 35
15. FC Slovan Liberec 31 9 6 16 50:66 33
16. SFC Opava 31 9 3 19 46:75 30
17. FC Vysočina Jihlava  31 7 5 19 38:56 26
18. FC Hlučín 31 4 7 20 31:77 19

Dorostenci jsou stále 
ve hře o titul

a ten skóroval necelé tři minuty po svém příchodu na hřiště. Slováckou 
prohru zkorigoval Fojtášek v poslední minutě po rohu. 
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Slovácku: Hankic – Živnůstka, 
Křapka, Geissler (85. Zemánek), Fidrich- Kateřiňák (88. Tvrzník), Vraštil, 
Eliáš, Hůlka, Hodač (78. Lacek) - Kozma (88. Kubelka). 

V 1. lize starších dorostenců zbývá sehrát tři závěrečná kola. 
Boleslavské družstvo v nich hraje dvakrát doma a jednou venku:
Sobota 25. května od 11 hodin 
FK Mladá Boleslav U19 – FK Teplice U19
pátek 31. května od 13 hodin 
FK Mladá Boleslav U19 – Bohemians 1905 U19
Sobota 8. června od 11 hodin 
Fc Vysočina Jihlava u19 – FK Mladá Boleslav u19 
Největšími konkurenty Mladé Boleslavi v boji o dorostenecký titul jsou 
první Slavia Praha a druhá Sigma Olomouc. Vedoucí dvojice se v nejbliž-
ším kole střetne na olomouckém hřišti a potom má Slavia doma Ostravu 
a končí v Plzni, Olomouc jede do Liberce a ligu uzavře doma se Spartou.



12

Juniorské výsledky 
připomínají houpačku
Na hřišti v Kunovicích boleslavští fotbalisté vyhráli poločas, ale nakonec ve 
střetnutí 1. FC Slovácko U21 – FK Mladá Boleslav U21  3:1 nezískali ani je-
den bod. Boleslavský gól dal v 18. minutě Honc z přihrávky Mehanoviče. 
Slovácko vyrovnalo přesně po hodině hry hlavou Bartoše po centru Ondicy.  
V 68. minutě Knoblocha prostřelil Ondica a deset minut před koncem skóroval 
Kovář. Závěrečný boleslavský nápor obrat v utkání nepřinesl.
Sestava  FK Mladá Boleslav u21 proti Slovácku: Knobloch – Šťastný, 
Smejkal, Rolko, Šírl – Baster, Honc (84. Mozr) – Šulc (66. Suk), Mehanovič, 
Horák – Synek.

Utkání 29. kola FK Mladá Boleslav U21 – SK Dynamo České Budějovice U21  
0:0 bylo pátým v celém ročníku Juniorské ligy, ve kterém boleslavští fotbalisté 
nedali ani jeden gól. Příležitostí k tomu měli hodně, což dokládá poměr roho-
vých kopů v prvním poločase 11:1 (ve druhém jen 3:0). Nejblíže gólu byl Šimek, 
který hlavičkoval do břevna. Další šance nedali Rozsíval, Horák, Synek, Rolko, 
Mehanovič a Honc.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Českým Budějovicím: Šeda – Šimek, 
Smejkal, Rolko, Suk – Rozsíval (46. Honc), Baster –Horák, Šulc (46. Mehanovič, 
75. Šťastný), Sivrič (58. Mižič) – Synek.

Na severu Čech v zápase FK Baumit Jablonec U21 – FK Mladá Boleslav U21  
0:3 spláchli Boleslavští za poločas soupeře, který předchozích pět mistráků 
neprohrál. Už v první minutě zaváhání jabloneckých obránců gólově potrestal 
Synek. Ve 23. minutě se přidal Rolko hlavičkující po rohu. Dvě minuty před pře-
stávkou se podruhé v zápase střelecky předvedl Synek. Ve druhém poločase už 
góly nepadaly a na jasné boleslavské výhře se nic nezměnilo. 
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Jablonci: Šeda – Kysela (67. Mižič), 
Šťastný, Rolko, Honc (78. Šulc) – Rozsíval, Skořepa – Zahustel (68. Ščuk), 
Mehanovič, Samara – Synek. 

Duel 31. kola hraný na xaverovském hřišti SK Slavia Praha U21 – FK Mladá 
Boleslav U21  3:0 za řízení dámské trojice rozhodčích (Zadinová – Ratajová, 
Hasíková) skončil vydařenou slávistickou odvetou za remízu 1:1 z loňského 
podzimu. Boleslavský brankář Knobloch poprvé kapituloval ve 29. minutě po 
Šimečkově trestném kopu, podruhé o deset minut později po střele Proška  
a potřetí v 60. minutě při hlavičce Hurky.

JUNIORSKÁ LIGA 2012/2013

1. FC Zbrojovka Brno 31 18 11 2 53:16 65
2. SK Slavia Praha  31 19 7 5 75:35 64
3. SK Sigma Olomouc 31 17 8 6 69:31 59
4. FC Hradec Králové  31 17 5 9 65:44 56
5. FK Jablonec  31 17 2 12 73:53 53
6. 1. FK Příbram  31 12 10 9 68:59 46
7. FK Mladá Boleslav 31 12 8 11 50:46 44
8. AC Sparta Praha  31 12 7 12 57:50 43
9. FC Viktoria Plzeň  31 11 9 11 57:56 42
10. FC Vysočina Jihlava 30 11 8 11 54:64 41
11. FK Dukla Praha 31 11 6 14 51:64 39
12. 1. FC Slovácko 31 10 7 14 61:61 37
13. FC Slovan Liberec  31 6 16 9 53:66 34
14. SK České Budějovice  30 9 7 14 44:64 34
15. FK Teplice  31 7 10 14 41:67 31
16. FC MAS Táborsko 32 7 9 16 41:77 30
17. Bohemians 1905 31 6 9 16 45:75 27
18. FC Baník Ostrava 32 5 5 22 40:69 20

Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Slavii: Knobloch – Camara, Rolko, 
Šťastný, Šimek (61 Suk) – Honc, Baster (68. Eliáš), Mehanovič, Mižič (75. Šulc) 
– Horák (46. Synek), Skořepa (84. Tvrzník).

Ve zbývajících třech kolech Juniorské ligy 
hraje boleslavský tým dvakrát doma a jednou venku:
Pondělí 27. května od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FK Dukla Praha U21
Čtvrtek 30. května od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FC Hradec Králové U21
Pondělí 3. června od 16 hodin SK Sigma Olomouc U21 – FK Mladá Boleslav U21



13

GARANTUJEME NEJLEP·Í NABÍDKU!
Nejvýhodnější podmínky pro koupi 
vozu. S námi je každý jednička!

Pořiďte si tak svůj vůz i výhodněji než 
za hotové. Zastavte se u některého z více 
než 250 autorizovaných prodejců včas!
Více informací o nabídce naleznete na 
www.sko� n.cz | Infolinka: 800 100 800

Překonáme jakoukoli nabídku úvěru nebo půjčky od banky či 
jiné finanční instituce, kterou nám přinesete do 30. června 2013. 
Garantujeme nejvýhodnější podmínky pro pořízení nového 
koncernového i ojetého vozu:
• nízký úrok nebo dokonce bez navýšení
• bez poplatku za uzavření, vedení a předčasné splacení
• nízká měsíční splátka
• výhodné pojištění a další bonusy

Skofin_JARO_210x297_Bolek_stupne.indd   1 16.05.13   16:25



14

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í



Gambrinus
Díky DoDržování traDičního postupu výroby a použití 

nejkvalitnějších českých surovin jsme hrDým  nositelem 
chráněného zeměpisného označení  České pivo

GA 10 on-trade A4 ČP.indd   1 18.2.2013   9:52:20



A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


